BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:        /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2018

BÁO CÁO

Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 08/02/2018
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT (Theo bản tin của TT DBKTTV TW).

Tình hình thời tiết ngày và đêm 09/02:
- Khu vực Bắc Bộ: nhiều mây, không mưa, trưa chiều giảm mây trời nắng.
- Các tỉnh từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: mây thay đổi, ngày nắng, đêm có mưa vài nơi.
- Các khu vực khác: mây thay đổi, ngày nắng, đêm không mưa.
II. TÌNH HÌNH MƯA
1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00 ngày 07/02/2018 đến 19h00 ngày 08/02/2018, các khu vực trên cả nước hầu như không mưa.

2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 08/02/2018 đến 07h00 ngày 09/02/2018, các khu vực trên cả nước hầu như không mưa.
3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h00 ngày 05/02/2018 đến 19h00 ngày 08/02/2018, các khu vực trên cả nước hầu như không mưa.
III. CÔNG TÁC ỨNG PHÓ

1. Ở Trung ương:

Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT theo dõi chặt chẽ diễn biến của không khí lạnh tăng cường và gió mạnh trên biển; tiếp tục đôn đốc Ban chỉ huy PCTT và TKCN các tỉnh, thành phố khu vực Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ chủ động triển khai các biện pháp ứng phó với rét đậm, rét hại theo nội dung Công điện số 170/CĐ-TTg ngày 02/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ; thông báo số 45/TWPCTT-VP ngày 01/02/2018 của Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT; các tỉnh, thành phố ven biển từ Thanh Hóa đến Kiên Giang triển khai các biện pháp chủ động ứng phó với gió mạnh trên biển theo nội dung thông báo số 50/TWPCTT-VP ngày 06/02/2018 của Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTT.

2. Ở địa phương:

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các tỉnh, thành phố tổ chức trực ban nghiêm túc, triển khai thực hiện Công điện số 170/CĐ-TTg ngày 02/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Thông báo số 45/TWPCTT-VP ngày 01/02/2018 và Thông báo số 50/TWPCTT-VP ngày 06/02/2018 của Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo Trung ương về PCTT. Trong đó, các tỉnh Bắc Giang, Đà Nẵng, Bình Thuận, Bà Rịa-Vũng Tàu, Cà Mau tiếp tục có văn bản chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan liên quan chủ động phòng tránh rét đậm, rét hại và gió mạnh trên biển.
IV. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO RÉT ĐẬM, RÉT HẠI
Theo báo cáo của các tỉnh miền núi phía Bắc, từ đầu năm 2018 đến nay, rét đậm, rét hại đã làm 3.342 con gia súc, gia cầm bị chết. Riêng đợt rét từ 27/01/2018 đến nay đã làm 1.254 con gia súc, gia cầm bị chết, trong đó Lào Cai: 266 con; Cao Bằng: 215 con; Sơn La: 293 con; Yên Bái: 365 con; Hòa Bình: 115 con (tăng 174 con ở Yên Bái, so với báo cáo nhanh ngày 07/02/2018).

	Nơi nhận:

- Bộ trưởng-Trưởng ban (để b/c);

- TTr-Phó TBTT (để b/c);

- Các đ/c lãnh đạo VPTT (để b/c);

- Lưu VT.
	TL. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

CỤC ỨNG PHÓ VÀ KHẮC PHỤC

 HẬU QUẢ THIÊN TAI
Nguyễn Văn Hải

Trưởng ca:                         NguThanh Tùng
CB trực 1:                          Dương Đ
Trưởng ca trực: 		Hoàng Hiệp

Cán bộ trực ban 1: 		Nguyễn Văn Sáng

2